ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /UBND-VX

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Văn Phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 2056/SYT-NVD ngày 15/10/2024 của Sở Y tế tỉnh

Lai Châu về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm (sao

gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm

Y tế huyện, các cơ quan chức năng có liên quan thông báo cho các cơ sở kinh

doanh mỹ phẩm trên địa bàn huyện ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và tiến

hành thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm (có danh sách kèm theo Công

văn số 2056/SYT-NVD ngày 15/10/2024 của Sở Y tế Lai Châu). Tổ chức kiểm

tra, giám sát các đơn vị thực hiện theo quy định; xử lý theo thẩm quyền hoặc

kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý các hành vi phạm theo quy định hiện hành.

Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Dược).

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện (đ/c Lập);

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2024-10-16T15:40:30+0700

		2024-10-16T16:32:26+0700

		2024-10-16T16:32:26+0700

		2024-10-16T16:32:26+0700